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Uppdrag om att ta fram en vattentjänstplan  
 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskotts beslut 
Samhällsbyggnadsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

Kommunstyrelsens förvaltning ges i uppdrag att påbörja arbete med att ta fram en 
vattentjänstplan i enlighet med tjänsteutlåtandet daterat 2023-01-17. 

 
Sammanfattning 
Den 1 januari 2023 infördes ny lagstiftning i lagen (2006:412) om allmänna 
vattentjänster. Den nya lagstiftningen innebär att det ska finnas en aktuell 
vattentjänstplan i varje kommun. Det är kommunfullmäktige som ska besluta om 
antagande och ändring av en vattentjänstplan samt minst vart fjärde år pröva om 
vattentjänstplanen är aktuell med hänsyn till behovet av allmänna vattentjänster. 
En vattentjänstplan ska innehålla kommunens långsiktiga planering av hur behovet av 
allmänna vattentjänster ska tillgodoses. Planen ska också innehålla kommunens 
bedömning av vilka åtgärder som behöver vidtas för att de allmänna VA-
anläggningarna ska fungera vid en ökad belastning på grund av skyfall. Planen är inte 
bindande. 
Enligt den nya lagstiftningen ska kommunen samråda med de fastighetsägare och 
myndigheter som kan antas ha ett väsentligt intresse av vattentjänstplanen samt ställa 
ut ett förslag till plan för granskning under minst fyra veckor. En strategisk 
miljöbedömning enligt 6 kap. miljöbalken ska också göras för vattentjänstplanen. 
Arbetet med att ta fram en vattentjänstplan kommer främst att bedrivas av 
Kommunstyrelsens förvaltning, men även Miljö- och bygglovsförvaltningen samt 
kommunens VA-huvudman Stockholm Vatten AB kommer att vara delaktiga. 
Enligt de nya bestämmelserna ska det finnas vattentjänstplaner framtagna i alla 
kommuner till den 1 januari 2024. Att under en tidsperiod på mindre än ett år hinna 
anta en första generation av vattentjänstplan bedöms inte som möjligt om planen ska 
vara av god kvalitet. Kommunstyrelsens förvaltning föreslår därför att tidplanen tar 
sikte på att ta fram ett samrådsförslag till vattentjänstplan till den 1 januari 2024. 
Beslut om antagande av en vattentjänstplan planeras till sista kvartalet 2024. Även 
denna tidplan innebär att marginalerna är små och eventuella förseningar kan komma 
att förskjuta tidplanen. 
 
Överläggning 
Rebecca Strömberg, ekolog, strategiska sektionen, informerar om ärendet. 
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I ärendet yttrar sig Emil Högberg (S), Anders Abel (MP), Yossi Sigal (S) och Henrik 
Juhlin (C).  
 
Propositioner 
Ordföranden frågar om samhällsbyggnadsutskottet beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut och finner att så är fallet.  
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